

Takketale til for Turistprisen 2022

Først og fremmest tusind tak for at stå her og modtage den fine pris. Når man kigger på de foregående prismodtagere, så kommer jeg jo i et rigtig fint selskab. Det er jeg meget stolt af!

Og ved sådan en prisoverrækkelse har man jo mulighed for at takke alle dem, der har støttet en i at kunne nå så langt - så derfor vil jeg gerne benytte denne lejlighed til at takke:

Odsherred Kommune
Grundejerforeningen Annebergparken
Kulturlivet i Odsherred
Visitodsherred
og Geopark Odsherred

- og herunder en masse enkeltpersoner, der fra starten bød mig velkommen og siden den spæde start har hjulpet mig med rådgivning, branding, netværk osv.

Og så er der selvfølgelig mine egne dygtige - og ekseptionelt hårdtarbejdende - medarbejdere, der knokler for projektet.

Jeg købte det centrale Grønnegårdskompleks pr 1. marts 2018 uden at kende til hverken området eller en eneste person. Men jeg forelskede mig i parken og de smukke bygninger og havde egentlig bare en god fornemmelse af, at potentialet for at udvikle et koncept til glæde for mange - var kæmpestort.

Og siden da har jeg da også mest følt mig som katalysator for den udvikling, der er sket med stedet. Det er derfor vigtigt for mig at sige, at jeg føler, at jeg modtager prisen på vegne af alle de mange aktører, der udgør Anneberg Kulturpark. Jeg lavede lige en hurtig opgørelse og - der er langt over 100 personer, der har deres daglige gang i Anneberg Kulturpark, fordelt på 52 CVR numre. Og det sikrer en virkelig stærk og robust økonomisk konstruktion, da

alle de mange mennesker er selvstændige iværksættere og pr definition derfor arbejder hårdt på at få tingene til at køre. At vi har kunnet vækste trods coronaen er et godt bevis.

7 Fødevarevirksomheder

Dansk Tang

Contempehrary

Højsgaard Mikrovineri

Rørvis Catering

Isøre Is

Deeper Roots Brewery

Storøhage kartofler convenience

Ca 35 individuelle kunstnere

indenfor alt mellem billedkunst, smykker, skuespillere, forfattere, tekstil osv. Så vores gæste for virkelig en på opleveren, når de besøger dem - og for mange af kunstnerne har det betydet, at de kan leve af deres kunst.

Foreninger

Psykiatrisk Museum

Odsherred Kulturhistorisk Forening

Nationalt Center for lokale fødevarer

Dansk Videnscenter for Tang

Kunstnerne i Anneberg Kulturpark,

Det Vilde Spinderi

Geopark Odsherreds Skoleformidling

Litteraturfestivalforening

Restaurant MOTA v/ Claus Henriksen

Café ATOM

Det, som er lidt magisk er at opleve den synergi, der opstår, når kreative mennesker bliver sat sammen og arbejder tværfagligt sammen på kryds og tværs.

Derudover:

I dag har Anneberg Kulturpark 16 ud af de 48 tidligere hospitalsbygninger. Bygningerne er bygget i BedreByggeskik og skønvirkestil og af dem kan jeg fremhæve:

Hovedbygningen, der i dag er vores Kunstnerfløj med arbejdende værksteder og gallerier - niveauet er højt, og det er ikke alle, der får lov at blive optaget. Det er da også vores ambition, at vi om få år vil blive kendt som et af Danmarks vigtigste kraftcentre inden for kunst.

Snedkeriet, hvor vi fremstiller al inventar til indretning og den løbende renovering

Forsamlingsbygningen med restaurant og café

Plejerskebygningen, hvor vi er i færd med at etablere et center for evidensbaseret behandling og sund livsstil med rådgivning og behandling af f.eks stress, overvægt, skader og diverse livsstilssygdomme. En sundhedshub i stil med vores kunstnerhub og fødevarehub.

Kirken, hvor vi har bryllupper, koncerter osv.

Udstillingshallen i det tidligere centralvaskeri, hvor der også bliver plads til arrangementer, koncerter osv.

Gæstehuset, som er første skud på åbning af et egentlig hotel. I første omgang skal det blot understøtte restauranten og de aktiviteter, der løbende er i parken.

For at kunne udfolde det fulde potentiale af kulturparken, har vi dog brug for yderligere overnatningsmuligheder. Og vi har heldigvis et par **bygninger og nogle grunde**, hvor vi er i fuld gang med at

projektere et rigtigt hotel og en hytteby i en skovhave i den tidligere frugtplantage.

17 Goals on my Mind, der er en kunstnerisk formidling af de 17 verdensmål og hvor 17 kunstnere laver hver deres skulptur. 15 af skulpturerne er fuldt finansieret og skulpturparken åbner i juli 2022.

På den lidt støtte klinge, så er vi udnævnt til at være **fyrstårn** i den kommende strategisk fysiske udviklingsplan for Sjælland. Og det vil jeg gerne bruge til at få virkeliggjort et projekt, som vi har kaldt **Kulturstien**. Det bliver en sti - en rundtur, der forbinder Anneberg med Nykøbing både via en sti gennem skoven og med havnen via en sti langs fjorden. Det bliver en oplevelse-sti med tavler, aktiviteter, borde/bænke osv. langs ruten og spændende besøg hos div. kulturaktører som perler på en snor.

Og hvad er så idéen med kulturparken? Og hvor er den?

Allerførst, så er Kulturparken IKKE en forlystelsespark - og det er heller ikke et kulturhus.

Anneberg Kulturpark er både bygninger og fast tilknyttede aktører, der sikrer indhold i park og bygninger året.

Målet er, at der skal være åbent i AK året rundt og dermed sikre, at der er en løbende indtjening til vores kulturaktører. Men ikke hver dag!

Vi har det, vi kalder **vores indre liv**, som er det arbejde med fx designs eller produktion, der er forudsætningen for at vi kan åbne op og sælge kunst, fødevarer, ydelser eller oplevelser.

Og så har vi vores **ydre liv** som er

- Parken, arkitekturen - og snart skulpturparken, som man kan opleve 24/7
- Restaurant og café, Kunstnerfløjen og Bryggeriet med faste ugentlige åbningstider året rundt

- Derudover har vi et årshjul med ekstra oplevelser på ca. 90 dage med masser af gentagne festivaler, markeder, udstillinger og koncerter fx
- Danmarks eneste Tang-festival
- Skulpturbål til sankthans som et land art projekt
- Istidsfestival - en fejring af istidsruten og vores smukke istidslandskab. Målet er at få folk ud med travesko eller på 2 hjul
- Litteraturfestival
- Jazz- og kammermusikfestival

Pop up arrangementer:

- Fx kommer den Kgl Opera d. 12. august, hvor vores kulturminister Ane Halsboe-Jørgensen åbner

En af måderne at skabe helårs indtjening på bliver et nyt koncept, som vi kalder **Culture Shares**

Ideen går ud på, at sælge nogle af de rum, hvor hospitalets ansatte boede - som timeshares a la Santa-konceptet, men hvor fokus i aktiviteterne er kultur og sundhed.

Ægte rekreation (forstået som re-creation), hvor du vender tilbage styrket fysisk og mentalt. Vi vil arbejde med livsstilsfaktorer og det eksotiske i at gøre og opleve noget, du ikke gør i din hverdag. At holde ferie i dit eget land, vil samtidig være klimavenlig og bæredygtig. Vi forestiller os, at gæsten kommer forår og efterår til et boost. På denne måde giver vi alle aktørerne noget at leve af i form af kurser og aktiviteter, bruger faciliteterne uden for højsæson og gentagne kunder er desuden de billigste, da man sparer markedsføring og praktik, da de kender forholdene. Vi bruger elementer kendt fra refugium og højskole. Konceptet vil også henvende sig til landliggere, der sover i eget sommerhus, men ellers følger vores program.

Folk får lov til at eje en lille del af vores kulturpark. Og ligesom ved andre timeshares, vil de komme for at mødes med de mennesker, der har shares på samme tid.